
 
 
 
 

De conformidad con lo establecido en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado 
de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, Ecoener, S.A (la 
“Sociedad”) comunica la siguiente 

 
OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 
Como continuación del anuncio de otra información relevante publicado el día 3 de julio de 
2024, relativo a la suscripción de un contrato de liquidez, y conforme a lo previsto en el 
apartado 2.b) de la norma cuarta de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional 
del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, la Sociedad informa del detalle de las 
operaciones llevadas a cabo por el intermediario financiero al amparo del contrato de liquidez 
durante el periodo transcurrido entre el día 1 de enero y el 31 de marzo de 2025.  
 

  Efectivo Títulos Precio Medio 
Saldo inicio contrato 112.034,67 24.226   
Saldo inicio trimestre 117.409,64 20.086   
Compras 217.032,45 44.804 4,8440 
Ventas 178.003,72 36.500 4,8768 
Gastos 279,73     
Saldo final 78.101,18 28.390   

 
 

Fecha Compra/Venta Títulos 
Posición a 

la fecha 
Precio 
Medio 

Efectivo 
Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

02/01/2025 Venta 1.620 18.466 4,5493 7.369,80 4 0 
03/01/2025 Compra 1.120 19.586 4,7200 5.286,40 7 0 
03/01/2025 Venta 1.232 18.354 4,7420 5.842,18 7 0 
07/01/2025 Compra 580 18.934 4,8100 2.789,80 4 0 
07/01/2025 Venta 1.180 17.754 4,8100 5.675,80 2 0 
08/01/2025 Compra 500 18.254 4,9500 2.475,00 1 0 
08/01/2025 Venta 1.135 17.119 4,9578 5.627,10 4 0 
09/01/2025 Venta 1.300 15.819 4,9750 6.467,50 2 0 
10/01/2025 Compra 60 15.879 5,0000 300,00 1 0 
13/01/2025 Compra 1.720 17.599 5,0638 8.709,80 7 0 
13/01/2025 Venta 920 16.679 5,1965 4.780,80 2 0 
14/01/2025 Venta 650 16.029 5,0000 3.250,00 1 0 
15/01/2025 Compra 750 16.779 5,0200 3.765,00 1 0 
15/01/2025 Venta 750 16.029 5,0600 3.795,00 1 0 
16/01/2025 Compra 1.341 17.370 5,0101 6.718,58 5 0 
16/01/2025 Venta 1.010 16.360 5,1000 5.151,00 2 0 
17/01/2025 Compra 206 16.566 5,0000 1.030,00 2 0 
20/01/2025 Compra 812 17.378 4,9802 4.043,92 3 0 
20/01/2025 Venta 200 17.178 5,0400 1.008,00 1 0 
21/01/2025 Compra 600 17.778 5,0000 3.000,00 1 0 
21/01/2025 Venta 1.049 16.729 5,0457 5.292,92 3 0 
22/01/2025 Venta 1.100 15.629 5,0309 5.534,00 4 0 
23/01/2025 Compra 19 15.648 5,0000 95,00 1 0 
23/01/2025 Venta 1.700 13.948 5,0271 8.546,00 4 0 
24/01/2025 Venta 600 13.348 5,0600 3.036,00 1 0 
27/01/2025 Compra 2.156 15.504 5,0158 10.814,00 3 0 
28/01/2025 Compra 900 16.404 4,9333 4.440,00 5 0 
28/01/2025 Venta 300 16.104 4,9800 1.494,00 2 0 
29/01/2025 Compra 3.206 19.310 4,8265 15.473,74 15 0 
29/01/2025 Venta 250 19.060 4,9300 1.232,50 1 0 

 
 
 



Fecha Compra/Venta Títulos Posición a 
la fecha 

Precio 
Medio Efectivo Nº 

Operaciones 
Operaciones en 

Bloques 

30/01/2025 Compra 500 19.560 4,9400 2.470,00 1 0 
30/01/2025 Venta 40 19.520 5,0800 203,20 1 0 
31/01/2025 Compra 720 20.240 4,9000 3.528,00 5 0 
03/02/2025 Compra 4 20.244 4,9200 19,68 1 0 
03/02/2025 Venta 1.100 19.144 4,9445 5.439,00 3 0 
04/02/2025 Compra 1.650 20.794 4,8815 8.054,50 8 0 
04/02/2025 Venta 500 20.294 5,0000 2.500,00 2 0 
05/02/2025 Compra 698 20.992 4,8415 3.379,36 3 0 
05/02/2025 Venta 300 20.692 4,9500 1.485,00 1 0 
06/02/2025 Venta 1.100 19.592 4,9200 5.412,00 2 0 
07/02/2025 Compra 816 20.408 4,8916 3.991,56 2 0 
07/02/2025 Venta 1.950 18.458 4,9882 9.727,00 5 0 
10/02/2025 Compra 137 18.595 5,0400 690,48 1 0 
10/02/2025 Venta 500 18.095 5,0800 2.540,00 1 0 
11/02/2025 Compra 1.650 19.745 5,0309 8.301,00 4 0 
11/02/2025 Venta 216 19.529 5,0600 1.092,96 3 0 
12/02/2025 Compra 1.650 21.179 5,0097 8.266,00 5 0 
12/02/2025 Venta 633 20.546 5,0400 3.190,32 3 0 
13/02/2025 Compra 550 21.096 5,0200 2.761,00 2 0 
14/02/2025 Compra 650 21.746 5,0200 3.263,00 1 0 
17/02/2025 Compra 1.350 23.096 5,0193 6.776,00 2 0 
17/02/2025 Venta 490 22.606 5,0800 2.489,20 2 0 
18/02/2025 Compra 650 23.256 4,9900 3.243,50 2 0 
19/02/2025 Compra 761 24.017 4,9515 3.768,12 4 0 
19/02/2025 Venta 36 23.981 5,0000 180,00 1 0 
21/02/2025 Compra 1.000 24.981 4,8600 4.860,00 2 0 
21/02/2025 Venta 950 24.031 4,9000 4.655,00 2 0 
24/02/2025 Compra 1.015 25.046 4,8899 4.963,20 4 0 
25/02/2025 Compra 42 25.088 4,9200 206,64 1 0 
25/02/2025 Venta 2.049 23.039 4,9306 10.102,75 7 0 
26/02/2025 Compra 1.425 24.464 4,8432 6.901,50 3 0 
26/02/2025 Venta 1.425 23.039 4,9591 7.066,75 4 0 
27/02/2025 Compra 2.261 25.300 4,9080 11.096,90 7 0 
27/02/2025 Venta 650 24.650 4,9969 3.248,00 3 0 
28/02/2025 Compra 1.935 26.585 4,8482 9.381,35 5 0 
28/02/2025 Venta 450 26.135 4,9500 2.227,50 1 0 
03/03/2025 Compra 246 26.381 4,7600 1.170,96 1 0 
03/03/2025 Venta 450 25.931 4,7900 2.155,50 1 0 
04/03/2025 Compra 1.120 27.051 4,7241 5.291,00 4 0 
05/03/2025 Compra 1.405 28.456 4,5875 6.445,50 4 0 
05/03/2025 Venta 357 28.099 4,6440 1.657,90 2 0 
06/03/2025 Compra 1.930 30.029 4,5670 8.814,30 5 0 
06/03/2025 Venta 450 29.579 4,6400 2.088,00 1 0 
07/03/2025 Venta 75 29.504 4,7000 352,50 1 0 
10/03/2025 Compra 1.063 30.567 4,5400 4.826,02 4 0 
11/03/2025 Compra 1.030 31.597 4,5375 4.673,60 5 0 
11/03/2025 Venta 1.375 30.222 4,6511 6.395,25 4 0 
12/03/2025 Compra 935 31.157 4,5409 4.245,70 3 0 
12/03/2025 Venta 1.865 29.292 4,6571 8.685,40 5 0 
13/03/2025 Compra 450 29.742 4,6000 2.070,00 1 0 
13/03/2025 Venta 250 29.492 4,6000 1.150,00 1 0 
17/03/2025 Venta 366 29.126 4,6400 1.698,24 1 0 
18/03/2025 Venta 500 28.626 4,6400 2.320,00 1 0 
19/03/2025 Compra 450 29.076 4,6000 2.070,00 1 0 
20/03/2025 Compra 445 29.521 4,6000 2.047,00 2 0 
20/03/2025 Venta 1.047 28.474 4,6371 4.855,05 6 0 
21/03/2025 Compra 450 28.924 4,6000 2.070,00 1 0 
21/03/2025 Venta 360 28.564 4,6300 1.666,80 5 0 
24/03/2025 Compra 940 29.504 4,5694 4.295,20 2 0 
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25/03/2025 Venta 640 28.864 4,6100 2.950,40 4 0 
26/03/2025 Venta 1.050 27.814 4,6248 4.856,00 3 0 
27/03/2025 Compra 450 28.264 4,6000 2.070,00 6 0 
28/03/2025 Compra 330 28.594 4,5700 1.508,10 1 0 
31/03/2025 Compra 126 28.720 4,5400 572,04 1 0 
31/03/2025 Venta 330 28.390 4,5800 1.511,40 4 0 

 
 
La Coruña, a 3 de abril de 2025 
 


